
Det är lätt att tycka om Nerja. Tusentals
skandinaver har genom åren förälskat
sig i den charmiga kuststaden som

ligger 60 km öster om Málagas flygplats, i
området Axarquía och med bergskedjan Si-
erra Almijara i bakgrunden. Namnet Nerja
kommer från moriskans ”narixa” som betyder
”rik på vatten” eller ”riklig källa”. Staden har
drygt 22 500 invånare och har genom åren
blivit en av de mest populära turistdestina-
tionerna utmed Costa del Sol. En av anled-
ningarna är att Nerja är en av de platser som
bibehållit sin ursprungliga spanska charm
med vitkalkade hus, små trånga gator och
ett stort utbud av barer och restauranger med
god kvalité. Ett annat skäl är att Nerja ligger
på den mer orörda sidan öster om Malaga

som har kvar känslan av en andalusisk fiske-
by. I området runt Nerja och öster ut mot Al-
muñecar på Costa Tropical har det skapats
ett mikroklimat med ett av Costa del Sols
mest behagliga klimat. Detta gör att Nerja
kan erbjuda lokalt odlade exotiska frukter
som mango, avocado, papaya och chirimoya.
Till skidåkningen i Sierra Nevada på 3 400
meters höjd är det bara 1,5 timmes bilresa
från Nerja. 
Balcón de Europa (Europas balkong) är en

av Nerjas största attraktioner och är stadens
främsta samlingsplats. Platsen är byggt på re-
sterna av en gammal fästning som var en viktig
försvarsutpost mot sjörövare. Balkongen fick
sitt namn av kung Alfonso XII när han besökte
Nerja 1885. 

Stranden Burriana och Ayos 
berömda Paella
Den mest populära och kända stranden i Nerja
är utan tvekan Burriana-stranden. Stranden är
ca 800 meter lång och 40 meter bred och trots
att vägen dit inte är den enklaste, så fortsätter
den att vara en av de mest besökta stränderna
i Nerja. Burrianastranden är också platsen för
den mest kända paellarestaurangen i Nerja.
Det är Restaurang Ayos mitt på stranden som
är öppet 365 dagar om året. Restaurangen
grundades 1969 och om det är någon som
kan sin paella så är det ägaren Ayo som har
tillbringat de senaste 50 åren med att dagligen
tillaga sin enormt stora paella över öppen
eld. Dessutom var Ayo en av de fyra ungdom-
arna som 1959 upptäckte Nerjas grottor. 
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Grottorna i Nerja - 
Las Cuevas de Nerja 
En liten bit utanför Nerja hittar du grottorna i
Nerja, som är en av Andalusiens största turi-
stattraktioner. Grottorna upptäcktes av en
slump av fem skolpojkar från Maro som 1959
var ute för att plocka musslor. Pojkarna hittade
ingången till grottorna som idag innehåller
magnifika underjordiska kalkstensformationer
i fyra salar som är öppna för allmänheten. Ka-
tastrofsalen (Sala de Cataclismo) är den mest
spektakulära med en jättelik droppsten, 49
meter hög och 18 meter bred. I Vattenfallssalen
(Sala de Cascada), ordnas det ofta konserter,
framför allt under sommarmånaderna. Grottorna
är cirka fem kilometer långa och här finns bland
annat världens största kolonn som har plats
i Guinness Rekordbok och grottorna har även
världens äldsta grottmålning från Neandertalarna. 

Den vita byn Frigiliana 
Bara sex kilometer upp i bergen från stads-
kärnan ligger den vitmålade byn Frigiliana. En
liten andalusisk by med smala vindlande grän-

der och trappor. Byn är uppdelad i två sektioner
och i dalen finns byns marknad. Konstnärer
och författare hittade hit för länge sedan och
därför kallas byn Costa del Sols konstgalleri.
Frigiliana har också vid två tillfällen fått utmär-
kelser som Andalusiens vackraste by. Men
trots att Frigiliana är en turistattraktion har den
bibehållit sin charm med åsnor som klapprar
fram på de smala gatorna.

Fastighetsmarknaden 
i Nerja
Efterfrågan på bostäder från utlänningar som
önskar köpa på Costa del Sol har ökat rekor-
dartat under 2016. Många mäklare upplever
idag en efterfrågan som är lika stor som under
den gyllene tiden från 2003 till 2007, då fa-
stighetsbubblan sprack totalt. För de kunder
som vill köpa öster om Málaga är Nerja det i
särklass mest populära valet. Speciellt sven-
skar och norrmän har köpt mycket i och runt
Nerja under de senaste åren. Utbudet av fa-
stigheter är stort och det finns ett stort antal
skandinaviska mäklarkontor i Nerja. 

Sven F. Källström
har bott över 30 år i Spanien

varav de senaste 25 åren på Costa del Sol.
Han har skrivit fem böcker om Spanien, bl.a.
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